

# ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, п. Косая Гора, ул. Горького, д.1 (дополнительные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	48,04	136,54 тыс. руб.
Строительные работы	48,04	136,54 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	265,49	265,49 чел.-ч.
Средства на оплату труда	1,97	32,19 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область (редакция 2014г) декабрь 2015 года и ССЦ Тульской обл. (ред. 2014г) 4-й квартал 2015г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел: Дополнительные работы</b>											
1	58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	1,917	6 454,28						
		Зарплата			1 028,98		1 972,55		16,32	32 192,09	
		Эксплуатация машин			70,01		134,21		7,52	1 009,25	
		Материальные ресурсы			5 355,29		10 266,09		3,02	31 003,59	
		НР от ФОТ	%	83			1 637,22	83*0,85=	71	22 856,38	
		СП от ФОТ	%	65			1 282,16	65*0,8=	52	16 739,89	
		Затраты труда	чел-ч	138,49							265,49
							15 292,23			103 801,20	265,49
2	102-0080	Доски необрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-9,9684	3 096,92		- 30 871,34		1	- 30 871,34	
							- 30 871,34			- 30 871,34	0,00
3	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	9,9684	6 381,67		63 615,04		1	63 615,04	
							63 615,04			63 615,04	0,00
<b>Итого по разделу: Дополнительные работы</b>							48 035,93			136 544,90	265,49
Стоимость материальных ресурсов										63 747,29	
ЗП машинистов										0,00	
Основная ЗП рабочих										32 192,09	
Накладные расходы										22 856,38	
Сметная прибыль										16 739,89	
Всего с НР и СП										136 544,90	
НДС 18%										24 578,08	
<b>Итого с НДС 18%</b>										<b>161 122,98</b>	

Составил  
Государственное учреждение Тульской области  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))  
Проверил  
Региональный хозрасчетный центр  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 161 122 руб. 98 коп.  
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик  
27.04.2016

Исполнитель: ИВ -  
Иванова Л.В.

3255